

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/09/2015						
Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2015		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	877.508	576.539	300.969	7.453.666	7.451.879	1.787
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	1.849.739	1.836.998	12.741	20.870.248	26.620.398	-5.750.150
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	350.111	844.011	-493.900	10.190.556	12.876.039	-2.685.483
RENDA FIJA MIXTA EURO	304.580	466.473	-161.893	8.151.143	4.064.442	4.086.701
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	48.191	65.796	-17.605	1.133.763	688.242	445.521
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	244.976	392.758	-147.782	3.208.162	3.716.477	-508.315
RENDA FIJA INTERNACIONAL	266.496	197.983	68.513	3.824.802	1.692.677	2.132.125
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	745.800	787.007	-41.207	21.415.309	5.880.324	15.534.985
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	407.643	371.279	36.364	10.000.769	2.971.287	7.029.482
RENDA VARIABLE EURO RESTO	134.821	104.390	30.431	1.726.460	966.221	760.239
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	191.512	102.012	89.500	2.513.340	1.304.375	1.208.965
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	100.302	47.318	52.984	858.189	863.667	-5.478
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	24.507	53.424	-28.917	414.680	281.854	132.826
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	4.531	21.856	-17.325	261.677	271.621	-9.944
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	223.618	242.600	-18.982	3.603.539	1.952.396	1.651.143
GLOBALES	333.642	335.837	-2.195	7.481.427	2.425.324	5.056.103
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	179.093	225.234	-46.141	901.899	5.264.326	-4.362.427
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	75.256	153.233	-77.977	670.854	2.094.908	-1.424.054
DE GARANTÍA PARCIAL	1.283	14.203	-12.920	26.940	98.986	-72.046
DE GESTIÓN PASIVA	329.504	324.799	4.705	2.514.015	7.328.168	-4.814.153
RETORNO ABSOLUTO	289.741	256.017	33.724	8.650.198	4.702.924	3.947.274
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	1.989	6.779	-4.790	264.502	135.388	129.114
FONDOS DE FIL				1.032	234	798
TOTAL FONDOS:	6.984.843	7.426.546	-441.703	116.137.170	93.652.157	22.485.013

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,54%)